

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

140101 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE BIENES NACIONALES

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                           | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Primer Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>                                   | <b>15.048.795</b>   | <b>15.212.475</b>   | <b>3.693.003</b>                        |
| 06             | RENTAS DE LA PROPIEDAD                            | 1.901.904           | 1.901.904           | 514.202                                 |
| 07             | INGRESOS DE OPERACION                             | 620.085             | 620.085             | 281.062                                 |
| 02             | Venta de Servicios                                | 620.085             | 620.085             | 281.062                                 |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 149.345             | 149.345             | 46.469                                  |
| 01             | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 59.394              | 59.394              | 11.800                                  |
| 99             | Otros   | 89.951              | 89.951              | 34.669                                  |
| 09             | APORTE FISCAL                                     | 8.110.896           | 8.110.896           | 1.627.686                               |
| 01             | Libre   | 8.110.896           | 8.110.896           | 1.627.686                               |
| 10             | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                   | 3.443.555           | 3.443.555           | 1.038.630                               |
| 01             | Terrenos  | 3.443.555           | 3.443.555           | 1.038.630                               |
| 12             | RECUPERACION DE PRESTAMOS                         | 822.010             | 822.010             | 184.954                                 |
| 09             | Por Ventas a Plazo                                | 822.010             | 822.010             | 184.954                                 |
| 15             | SALDO INICIAL DE CAJA                             | 1.000               | 164.680             |   |
|                | <b>GASTOS</b>                                     | <b>15.048.795</b>   | <b>15.212.475</b>   | <b>3.701.553</b>                        |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                                | 7.160.267           | 7.222.587           | 1.895.393                               |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 2.740.048           | 2.789.408           | 431.272                                 |
| 23             | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                  | 10                  | 10                  | 49.504                                  |
| 01             | Prestaciones Previsionales                        | 10                  | 10                  | 49.504                                  |
| 24             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 74.576              | 74.576              |   |
| 25             | INTEGROS AL FISCO                                 | 881.249             | 881.249             | 292.028                                 |
| 01             | Impuestos   | 2.309               | 2.309               | 425                                     |
| 99             | Otros Integros al Fisco                           | 878.940             | 878.940             | 291.603                                 |
| 29             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 438.185             | 490.185             | 79.140                                  |
| 02             | Edificios   |                     | 52.000              | 51.368                                  |
| 03             | Vehículos   | 93.331              | 93.331              | 22.506                                  |
| 04             | Mobiliario y Otros                                | 58.602              | 58.602              | 3.072                                   |
| 06             | Equipos Informáticos                              | 57.552              | 57.552              | 1.511                                   |
| 07             | Programas Informáticos                            | 228.700             | 228.700             | 683                                     |
| 31             | INICIATIVAS DE INVERSION                          | 718.407             | 718.407             | 25.642                                  |
| 01             | Estudios Básicos                                  | 53.772              | 53.772              |   |
| 02             | Proyectos   | 459.361             | 459.361             | 13.062                                  |
| 03             | Programas de Inversión                            | 205.274             | 205.274             | 12.580                                  |
| 32             | PRESTAMOS   | 749.807             | 749.807             | 61.267                                  |
| 09             | Por Ventas a Plazo                                | 749.807             | 749.807             | 61.267                                  |
| 33             | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                         | 2.285.246           | 2.285.246           | 742.243                                 |

|     |  |           |           |               |
|-----|--|-----------|-----------|---------------|
| 02  | Al Gobierno Central                                | 1.711.211 | 1.711.211 | 742.243       |
| 001 | Gobierno Regional Región I                         | 288.438   | 288.438   | 72.412        |
| 002 | Gobierno Regional Región II                        | 318.149   | 318.149   | 187.845       |
| 003 | Gobierno Regional Región III                       | 126.882   | 126.882   | 125.355       |
| 004 | Gobierno Regional Región IV                        | 51.767    | 51.767    | 7.118         |
| 005 | Gobierno Regional Región V                         | 48.531    | 48.531    | 4.171         |
| 006 | Gobierno Regional Región VI                        | 13.481    | 13.481    | 13.597        |
| 007 | Gobierno Regional Región VII                       | 10.246    | 10.246    | 4.939         |
| 008 | Gobierno Regional Región VIII                      | 93.780    | 93.780    | 8.570         |
| 009 | Gobierno Regional Región IX                        | 88.112    | 88.112    | 1.150         |
| 010 | Gobierno Regional Región X                         | 67.876    | 67.876    | 187.560       |
| 011 | Gobierno Regional Región XI                        | 71.179    | 71.179    | 8.452         |
| 012 | Gobierno Regional Región XII                       | 74.001    | 74.001    | 16.292        |
| 013 | Gobierno Regional Región Metropolitana de Santiago | 102.455   | 102.455   | 63.414        |
| 014 | Gobierno Regional Región XIV                       | 67.876    | 67.876    | 31.877        |
| 015 | Gobierno Regional Región XV                        | 288.438   | 288.438   | 9.491         |
| 03  | A Otras Entidades Públicas                         | 574.035   | 574.035   |               |
| 046 | Gobiernos Regionales                               | 574.035   | 574.035   |               |
| 34  | SERVICIO DE LA DEUDA                               | 1.000     | 1.000     | 125.064       |
| 07  | Deuda Flotante                                     | 1.000     | 1.000     | 125.064       |
| 35  | SALDO FINAL DE CAJA                                |           |           |               |
|     | <b>RESULTADO</b>                                   |           |           | <b>-8.550</b> |